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                                            OŚWIADCZENIE
                   Klubu Radnych Cieszyńska inicjatywa Samorządowa 

w sprawie:  wniosku  nr BRM.0003.378.2016, z dnia 25.03.2016, dotyczącego 
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości „Być Razem”, złożonego przez Klub Radnych 
Cieszyński  Ruch  Społeczny

Klub Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa wyraża dezaprobatę dla  
koncepcji  wsparcia Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości „Być Razem” w formach 
wyrażonych we wniosku Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny. 

Jesteśmy  zdecydowanie przeciwni selektywnemu wspieraniu  zasobami miejskimi   
organizacji pozarządowych, w szczególności podmiotów zaangażowanych w 
działalność gospodarczą. Każda forma selektywnego wsparcia udzielona  tym 
podmiotom stawia ich w pozycji uprzywilejowanej względem tych, którzy pomocy nie 
otrzymali. Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” 
niewątpliwie jest w pozycji uprzywilejowanej. 

Wszystkie budynki, którymi  dysponuje niepodzielnie od ośmiu już lat, otrzymała od 
miasta w nieodpłatne użyczenie. Samorząd partycypował w kosztach ich  remontu 
wykonanego przy udziale środków  europejskich programów pomocowych i zerowym
wkładzie własnym Fundacji .Dodać należy, że od lat Fundacja   aktywnie korzysta ze 
zwolnień z podatku od nieruchomości  oraz  nieoprocentowanych  pożyczek, których 
łączna wartość przekroczyła kwotę miliona złotych.
 
 Jesteśmy  zdecydowanie przeciwni zbyciu na rzecz Fundacji  w trybie szczególnym, 
tj. pozaprzetargowym i  przy zastosowaniu „maksymalnej bonifikaty”  
zrewitalizowanych obiektów przy ul. Wałowej .Opowiadamy się za równorzędnym 
traktowaniem organizacji pozarządowych i  rozsądnym gospodarowaniem majątkiem 
gminy. W tej  kategorii nie mieści się zbycie nieruchomości o wartości znacznie 
przekraczającej kwotę 6 000 000 zł, w trybie wskazanym przez Klub Radnych CRS. 

Za niedopuszczalne uważamy podnoszenie, zarówno przez Fundację jak i Klub 
Radnych Cieszyński Ruch Społeczny, kwestii rzekomego wycofania się miasta ze 
wspólnie realizowanego  projektu. Umowa o współpracy  została rozwiązana ze 
Stowarzyszeniem
 „Być Razem”  przy zgodnym oświadczeniu stron(na piśmie), że nie artykułują wobec 
siebie  żadnych roszczeń.

 Zgodnie z oświadczeniem miasto  roszczeń nie zgłasza, chociaż Fundacja, zmieniła 
koncepcję wykorzystania zrewitalizowanych obiektów . 
Według projektu,  o tytule Rewitalizacja nieruchomości poprzemysłowej przy ul. 
Wałowej nr 4 w Cieszynie z przeznaczaniem na Centrum Edukacji Socjalnej, 
zgłoszonego do dofinansowania Europejskiego Funduszu Regionalnego  oraz 
zgodnie z  zapisami Wieloletnich Programów Inwestycyjnych, przyjętych Uchwałą Nr 
XL/398/05 Rady Miejskiej, zrewitalizowane obiekty  miały służyć organizacji  Centrum



Edukacji Socjalnej. Nie jest tajemnicą, że Centrum Edukacji Socjalnej na Wałowej  
nigdy swojego miejsca nie  znalazło . 
Centrum Edukacji Socjalnej to trzy Domy Wspólnoty przy ul. Błogockiej 30, 
Kasztanowej 8 i Frysztackiej 69, prowadzone przez Stowarzyszenie „Być Razem”.

Klub Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa krytycznie odnosi się również  
do kwestii wystąpienia  Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny o przygotowanie 
analizy prawnej  na rzecz innego,  niż Rada  Miejska czy Burmistrz, podmiotu. Nie 
popieramy pośrednictwa radnych  w świadczeniu usług prawnych przez Kancelarie 
prawne finansowane z budżetu miasta,  na rzecz beneficjentów zewnętrznych.
Sądzimy, że  Fundacja nie potrzebuje takiego wsparcia, wszak  ma własne zasoby, 
którymi może się posiłkować dla analizy zagadnień przywołanych  we wniosku 
radnych CRS. 

                                                  członkowie Klubu Radnych 
                                           Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa

                                   
 

 


